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sona hude poslána do hlizííiee

nehiid li rozhodnuto Žo má hý Jak obdržotl ZDARIYIA
pékné poilon4

ŽP-RAV-

Y

zahramJčné]
jen (íCKÍlctia kdyhy NCinccko k

návrhu Churchillovu přistoupilo
Vchod do mořu Mtřcdozomního Jo

uzavřen hrltukými dély ktoré hy
! 1 nul Mlel v no řYiflné hrlt

li ideportována do H[oj Htátů
IWikaři kicřl zkoumali Jojl du- -

Sevní stav shledali žo nemftžo

i„ut in í -- Si líilen Kvnnvm cí'ké lodi která hv nlula do allan- - hýli říriénu zodpovídnou za svá

Nařo FraiitÍMka Josefu který žíjo( tichého oceánu a odtud do mořo

iiii„„„ v vliriimul ví mi Min uivďfiflio A Ink hv A n tri io rno- -

pořínáiif Když hylt zatécna

přiznala se k élnii Pndilásila su
M kler1 liynl mustili Kiipliillll BŽ ♦800 VyteřaA
hHleŽItohl )i'n liochii ach dívku slskull tyta ledla-k- y

liiiplsln o iioilrotmoMl Ihned na 1 T x 1

jorcit a jmenuje 'Karel ftehe hla v severním moří soustředit! siiffraželkou ale pravila Že cín

svůj spáchala z motivu osohních

kUtré nechtéla vvsvftlilil
stíáti Dává přednost udrženi si loďstvo dosti silné ahy monio o- - JOS J ilNDELAft

Box 304 Fort Atklnson lowu
MkJIIhIi' tih niMiiiovhjí

I

Jsvých osohních práv k r'iatku a h rotoři! Némecko V tom ohle-

du tudíž musí hýli jasno jinak BULHARSKÝ KRÁL NAVBTfVÍživotu svohodného muže nijak
z toho nehiide nic a Německo hu-d- e

dále zvyšovali svoje váleíná

POVĚSTI 0 ODSTOUPENI 0Í-SÁŘ-
E

FRANTIŠKA
JOSEFA

V diplofníitlekýeh kruzích mlu-

ví fí JIŽ dávno o lom žo roztrž-

ka mtsú cÍHiiřom rakoukm
Frantiákí-- Joeřfitt I a náalfid-niko- m

trfimi arcivévodou Furdí--

Andám ď Kte t6vá řím dá-l- e

vážnéjfil K tomu přidružila

no jíž mnohokráte povfat jto ata-r- ý

mocnář rakoimký pomalí zrn-

ila vážn6 na vzdáni fl Irflnu Tnk

jt tomu v podmíní dob8 v Hur-lí-

Jehož diplomníS ktt-- zpru-vbil-
a

vřdí dílvo co nikouStl ju- -

RAKOUSKÉHO NÁSLED-

NÍKA TRŮNU

Jak se neJlé[io zpravené
sdéluje přijede bulharský

sledující jest hluvnl část proklď
maco nového kr&Ioi "Hedmadva- -

ct roků pociťoval panující dům
král Ferdinand v příštích dnech

a bavorský Jld hluboký zártnu
na zámek v Konopišti v Cechách

nespoutanému starými rodovými

tradicemi
PLÁNY WINSTONA OHUROH-ILL-

Od lé dohy kdy hrltský mini-si- r

války Wlnston Churchíll uéi-n- il

před nékolíka týdny návrh

ahy N'émccko a Anurlic omezila

nu rok slavhu válcéných lodí v

Néniceku [ďctřásá so Široce mož-

nost tohoto návrhu VRsína né

uieekého lidu je toho názoru žo

lek následkem nwnocj králo Ottyna návSlévíi rakouského násled-

níka trůnu arcivévody Františka

loďstvo Taková je aspoň nálada

v nřmeckých listech

NAPODOBUJE PEOOUDA

Maiirlce Chestlllard francouz-sk- ý

itviatík vzncfd se nad letlstfi

ve Versailles ve Fruiícíi do vzdu-

chu a lítal ohrácen jsa hlavou

dolu Kromfi toho provedl JeStí

několik jiných krkolomných o

hratfi

'onňvadž zlepšeni jest absolutně

vylouéeno tu blaho zem5 toho Notilf MMIlAÍM liítiiruviá lákiinl iohFerdinanda Bulharský král přh
jede na pozváni rakouského ná žádá aby zastupujícímu vladař

ství uřiněn hyl konce Trnu jest

p „ f - r¥
přndilxft t (Vli i UfnnrluUýctí Prňlrt
ni jiAny KAvov (atrkolAtory Z íinclii
ftliiiAiioyskAlio tká proti ktíll bsll(lk
llliO poilou Ur Huny ílvitil bftlitAin

1U Uki6 TřlkřAl ťitbAk Vlrílnkr

la nového zákonu vyřízen a ko
sledníka trfniii

VÁLEČNÉ LODI POSLÁNY DO
runa dle dědičného práva připil- -

německá vládu nemelu déle váha-

li a přesvédéiti se zda hritská Ha nám My jsme co Ural na
BERÁNEK A BYN lék&roíoi

stoupili vládu a ujali se králov
10 a WlHam ul Omaha Nbrvláda je neholnu podat i v tom

ohledu néjaký uréllý návrh u ských práv udělených nám z ho

VOD MEXICKÝCH

iNejnovéJsl llémecké válcěné lo-

di "Kaíser" a "Kochík Albert"

jakož i křižuík "Hlrasshur" -o-

bdržely rozkaz aby v prosinci

odebraly se do vod jí li o ameri-

ckých Vlastním áéelem rozkazu

1 milosti" Proklamace konci

řáním dalšího blaha bavorské

PORTER OHARLTON MÉL

ROZMLUVU SE SVÝM

PRÁVNÍKEM

Jak jsme svého éasu oznámili

1'orlcr (!liarloii mladý Amcri-éa- n

zavraždil svojí Ženu na je-

zeře Como v Itálii roku líilO a

nyní čeká až hudn postaven před

soud Jeho přátelé snaží scfc ahy

C H Ktibát

jbdi koliková budou dalntl un-

ii m! lo ví v Kukoiwku a to z tá

jednoduchá pHííny í rnkouká

politika dři A v llurlíní přo-třÚMa- jí

nyní otázku odkoupení

cÍHiiř! ríikotmkáho Kňznb-f- i kto-r- á

nové vznikla u rukotmkho

dvoru řt tcntokrátii n to píívé-Kt- í

vyhrůžku nlíir'lio (ÍMahi k mi-

niu 1'řwl dvřma týdny hrnW

Jiwhlold n arcivévodu jtoukuzo-val- í

na nutnont ullimata Mran

lázky MUnnUd království nvh-U'in-

h iiulrhnli uly hylo poitlA-n-

CÍHiiř hál kc ncjMiioin U wl

tiiiidtiim mohlo hy vyprovokovn
! vňlkn IřiikoiiNlui no HrliMkem

mu lidu

právník i viřijnf notárATENTÁT NA GENERÁLA

FELIXE DIAZE

(Jenerál Felix Díaz byl dne fl

pakli ano jaké hy hyly podruh-nosi- l

tohoto návrhu Kdyhy hríl-fck- á

vláda takový návrh podala

niébi hy némecká diplomacie o

néui hedtívf uvažovali protože

ohyvalelé N'řmecka jsou přesveď
éeiii Ža hylo hy dohře omezili

náklady na váleéué loďstvo jen

kdyhy nehyly tím ohroženy
zá-ím-

řííe Jednu vée ovsem chce

V oboru uvém zkuSený Spoliihlív

zástupců u všech soudu
10') Jliirknr liloi k 15 a VurimiHistopadu veěer o pfd 11 hod

jej vyprostili ze spárfi spravedl

toho je ahy lolé tylo co nejry-chcj- l

mohly hýli vyslány do Me

xika kdyhy poměry toho vyža-

dovaly
FINANČNÍ REFORMA V

ANGLII
V Indii héliem posledních lei

Tul ihiMg 0H07 Oiimlm Nbřepuden jistým Mcxikánem u zi

zadu bodnut Utrpěl dvojí póru
nění která však jak má se za lo

nejsou životu nebezpcěná Jedna

nuslí Minulý týden hyl jej na-

vštívit jeho právník s Kmílío

Culapaiicm výhorným lékařem

duševních ehoroh a hásnikem i

lidským Méli spolu dlouhou
Německo rozhodné a to ahy ná

povážlivé množí s případy kdy

LOUIS BKRKÁ
itíHký prrtviilk a vcřejttý notář

MO Heo llltltf Omaha
VymAliA iUhIihIvI h mv4v4 iiiiiIii it i v

f!Mi'lfAi'li lift vAro ijutf ni řiniii it iiiiin) v rt v

Hi-r- imiUiiIi'Ii )iII'iiiImi'i '111 liflll AS tmi

vrh antflieké vlády hyl dokonale 'ánn bodná byla mu zasazenu za

ruvé ucho a jedna do zad naěcžluk zvané "banky
' musí se pro

rozmluvu o ohhajohé a hude nejzménéii a 1Í5ÍI S' od návrhu hlásili a neschopny placení Vlá
generál uloéníkii zasadil několik

spíše uéíiién pokus dokázali že
Chiirchíllova jehož slovu při-- du v seznáni vážnosli sil nace tím

ran Imlí do hlavy Veliké množOharllon hyl při provedení iinu
oiiSléjí mnoho výkladu On ku

přivodéné nyní vystupuje s opa
nepříéctnýpříkladu nepoéítá žádnou válče ství lidu shromáždilo se na jevi-

šti přepadení zatím co poraněný
Iřeiiím jimiž v prvé řudé má se F íi Scoblík

JACKU J0HNS0N0VI ODŇATnou loď kterou hy Caniida vé- -

v I odnášen do nemocnici! I noč
novfila své mateřské zemi N'é

nbmezilí používání liliiiu han

ka" pro peněžní ústa v v pochyb

ného rázu l''cclem oiiiilřeid o

CHAMPIONAT V UOXO

VÁNÍ
ník uěínil pokus o útěk byl však

ziilěeu (lenerál Diaz hledal a na
nieeko nemá žádných kolonií ta

kových které hy mohly vénova

ti mu podohné dary a tudíž ahy
vňeui není vměšovali se do obNa sjezdu svazu hoxcrfi který

český pnávntk

a otiriáoe

VKÍIIMNA PHAXK

hodní éíniiosli solidních podiu
cziiul dne 27 října útulek ve Ve

a (Vuz nu dělovém ěluiiu ume

ríekém " Wlieelind" Iiaéež do-

konal se minulého týdne v 1'uH

ži hylo prohlášeno že je eham- -hledélo na lakové dary kterých kň které buď s liizemským nebo

iv se dostalo Anulii jako hy ne
piouát v hoxování téžké váhy u

praven byl nu válčenou ion

prázdněn vzhledem k odsouzenihyly iiélncny je naproslo dětské

očekávání
Securlty Block - TYNDALL S D

ktcrí pravdřpodohiii') doMulo hy

pomoc Klička u$M laké i toho

n hávnl žtí hy ultimatum po-

stavilo nikouhkoii politiku do ne

příznivého Hvťtlá Kni(itim'k Jo-m--
(

byl iinplnén radoKlí klyž
ul cenily ne Jeho ohavy ktc

ré mél ohledné války a radoval

e im více ponévadž véeí hyly

Binírné ukončovány náHlcdkcm o

Nohhfho vlivu cÍHařova na přcrl-kiIi- i

Břitkého ininÍHterNtva — l'a-Sh-

Ale fřecc jen kí vyéilá ze

uchyl pevný protože jak ne hál

druhé - ulli-mafií-

Kplnily m- - ohavy

hylo příkře odnouzeno

KiiHkcm Francií a Aíitflíl Vztn-h-

mezí Hnkoimkem a Wimkcm ho

příoHfříly velíce což hylo patr

tu z toho že ziWupe riiNkého ca-

ra velkovévMla íyril nk vymě-

nil n náMt upnu rakouského trůnu

ani jednoho nIovu

když h( netkali jďi oKlavách nlo-Jetéh-

výročí hitvy u MpMka

PRODEJ MAJETKU JANA

ORTA

roiiisiariu" puk tia 'MiebíKun
Jacku Jolnisoiia ve Spojených a posléze parníkem " Kapeninza"

cizím kapitálem jsou provozová

ny Nápadnou vsak je podob

nos! jednotlivých ustanoven! in

dickým slát sekretářem sehvá

leiiého nového nařízení s jednot
I i v i éáiitmí obmyšlené amerí

Návrh rliurchíllfiv týká se pou Klálcch a jeho důslednému od
opraven byl do Havany kinu

línulého rmndělí přibyl Jíž lňmílánl zápasu Bylí přítomni de- -7i severiilllO more nic bujmj
Kakousko neho Halíc ehtřly zvět

října v době kdy generál ještě

Kdykoliv jst! ve lnění ziij(lti niivst-ivl- t

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 334 13 Harnoy ul Omihi
ZimriMiiilO nm vf Iomiů llkry cliulný luní n

šili své loďstvo na středozemním eké přislhdiy o reformě měny

lilíe zdl Ni' inkobv iiulickii
nalézal se na zpálcění cestě z Iv

vronv do Mexika byla dána vý
moří AiikIÍ" méla hy volnou ru-

ku postavili si tolik lodí kolík
strahu vládě kubánské v lom smy

vláda čerpala poučení z jednán
vedeného jíž po celé lýdny přchy jích polřehovala pro středo

slu že bandu mexických spiklémzemní moře Ale ani kdyhy Itá
příslušnými kouKresníiiii výbory

lie a Hakousko hyly přinuceny

Ictfálí ze Spojených Slíilfi liel-- v

Švýcarsku a Francie Sjey

dová usnesení hyla schválena sva-

zem aiitfliekým

AMERICKÁ ŽENA BUDE DE

PORTOVÁNA Z ANGLIE

Sleéua Minníe Vail hývulá o

hyvalclka New Yorku která asi

před třemi týdny rohila malova-

né okno ti kostela americké pro-

testantské církve a vrhla kame-

nem do okna reverenda dr Wat- -

Spojených Slálfi a použila c!

nollívíeh ustanovení které nizastavili hodování lodí sil nace Spolehlivé pojištění na život

za tkuteínou cenu ulili i! Hl llDlIlé ni v této zemipro Némecko tichy hi hy tak jed
lioilllc há jak jí lící Chiirchill ve

cft ukládá generálu Felixů Dui-ov- í

o život Vládu iiěinilu jirm

lo náležilá opulřcní pro dobu je-

ho pobytu na Havaně klerý byl

leiitokrátc pnuzn krátký Podob-n- é

zfrávy o úkladech na život

líciicrálu vynořily se i nyní když

i i : i
vuKliioueim prizpiisoinu

WOODMEH Oí tle WORLDsvém návrhu U'oioze nrnsse míl bankovní systém jaký sotva
loďstvo na středozemním moři maVidné kahelogriuniije dne

v iiné zemi bylo by možno nají- -

K IínIoiukIii že tam lyla konaná převahu a talo převaha hylo hy li Jenom pozvolna vzdalovalo

dražha na omdtnl majetek Jana

(ItřdVKÍfl BvřtH)

éořké tábory v Oiriaze a

Soutli Oinaxc
se til onvvincisi vo iiuvoeo" fy

se pravilo že chce Mexiko opu-

stit u do Havany se vrátit lh
této poslední právy nalézal se

mexické vlády nu cestě do

ku peníze zahrabávali a navykloJENERÁL BOOTH NOVÝ VUD CE ARMÁDY SPÁSY NAVSTÍ- -

VIL AMSRIKU I

ňelcMiana hratra cÍHiiř Franti

ňka Jom-f- který hyl roku minu

)'lio prohláíen úředné za mrtvé

ho ponévadž hyl nezvaný dva

fit Irt Tento arcivévoda připo

Vera fruz s příkazem zmocnit i

hc liaze buď živého nebo mrtvé

hotníná ne pode jménem Jan Orth

n ) o néni iiimo Že hyl velikým

milovníkem zpévu hndly a umé

ní vfdee Kdy n oženil

UriMMOti ničenou Sttdielovoil dee

rou ohéanské rodiny vídeimké a

herečkou musil ustoupili do po

zadí ale nikdy nepřestalo m- -

nem nduviti S oiravdftvou de

h iikhidáuí svého lnliatstvt Ho

Icuik a brát i ze svých vkladft ú

roky Vláda proto přirozené si

přeje ahy tuto novou zvyklost

povzbudila i posílila a proto sna-

ží se vklady pokud iiioim ucjví

'c ujistili V uejiuvéjší době

víak niVsIedkciu 'ctných úpadku
bank přichází starý způsob za-

hrabávání zbila víc a íce k plal-iihk- Ií

což jak s praví zejména

vzldedcm k přibývajíc! prosperité
c Východiil Indii nezůstalo hy

bez vlivu ani na zlatou reservu

celého Hvéta a prutu vládu indi-

cká zcela vážné usiluje o poklid

tiiiino ncjiislějsí bankovní sy-

stém který by u obyvatelstva
lodiie a jmenovité nimoných vr-

stev téhož dostatek důvěry vzbu-

zoval svou Nolidiiostf ti zárukou

h vklady bankám svěřené

OSLAVY NOVÉHO BAVOR

SKEHO KRÁLE

íuokratíkou prontotuu mí ktit k

n umélei ve Vídni a Omiiiilenu a

íimélcí víeeh národu hvli hontiui

u ného a stálými jeho druhy Je

ho Hiitrt zahalena je rottíkou ta

jemství ale pokládá ne za to ž

Inko knídý rok tak i letos
iifibíziilie inišiiii etdoťuéliíiu

iieddid ileliiiu iiliNleclujleí

KALENDÁŘE
mi mít l!U 1 jako —

PRÉMIE
AMERIKÁN—

vieubeené liiuivaiiý Zíl ji'b'U
Z liejlepšíeli kalendářů Vubee

jiikn preilde zit ibdatek
30c — jiiuik m prodává ta
50c pošlou OOo

Kalendáře i Čech:

PEÚlRKU- V-

lifjiblíbciléjsi kaleílibii' Ze

staré vinuti vyziHiiiiehá vá

se telttokrúli' vlátť' lltlhti

nvÍiu poutavé ě'tby jak"
plfiiiio u thiplitik 10tí - ji
uak v i odiv a i 25c p

VlILKY SLOVANSK- Y-

"bthii i radu ijiiiiíívvvh

pxvidik pi iluiiViui vyi
lifiuvidini jtka rUiif řt

tp!4tk 10i) jSilik S'' pl
div m 25o piiiii 30c

utonul na moři když plul hledat

liéjaké hezké zákoutí ahy tte tam

Prudký jed
Potrava kterou jíme není vždy

úplně ztriivitelnou : některé éá-s- l

ceky její li váznou v I éc Je lí

člověk zdravým pracují všechny

Kiáin užívací správně a snadno

zbaví tělo oněch ne1 rá veiiých éá

stcéck Je li čiiinost těchto orgá-

nu né-j- i k v ni způsobem porušenu

zůstávají částečky v těle a luiíjoii
t it in Jnou prudkým jedem jejž

krev rozvádí celým t cleni Proto

celé čo rychle podléhá není li

zažívání dobrým nejsou li vnitř-

nosti cUtými Mánie vink lék

jen v takových piípadet-- jest

Jistou pomoci TrůuTovo I téci

vé Hořké Víno lim vdyeky tťlo

úplné pročistíte a čÍhIviii udržíte

Vvpudite vocebuy j'il' t látky
vnitřnosti abyi a H esiHte

mohlv pak sumy tuto práci ko

htU kilslc l"bn b'ku každé

imitjié n'' i ž dudku ii střev

t Ol I nullitsl t b'

káioá-- ls Tmo r i H i l l!'i

s Vddind hv e ( hi :' l!!

I n stuhhmli iVid-- a khotbu o

ii (V llOM'í couiteti Trlllf

t lit I illiiiu it 1 liejt V i'b- - i pi

moll uehvlitl
Pílnadfi kdv arcivévoda

vdal vi- - h lituhl je u rakouské

ho dvora viee Minulého roku

iiirivéuMl! Ftidinntid d si

i)liífni CitheroVMU def(U
ioiviríitidho inofforti na príii

hlt i!iic'ké univtisité i Vřdrt

hf- %0'lt

tMltU nrtn'dv uchýlil i di mui

knní Ale iih-vmJ- 1)1 velmi

il!íhíi u nfnrélii který

ci%titnť t vA iákl'iunt ke %ícui

nim yiiovr ioi 8 netríim ď-'r- t

W ftpojt-l- pi'ohtienilu do

- i uiduíbii run ě sbidii f ludl
i hiU Ot ík MU kl ulcllt jiuu šc- -

tlotnv Mnichové tikráib-it-

a i kiiďMk ho liioku lajc

i'tbk piítpoi Ptukliímncc

klílb' lhl cihlu Iht

%U u vicni l'iihedi tu
v'tk'-h- ' lSliuittrlt UetllltiSl

'diřUcil pril'l-v- i li%rke m$

n UitťiHitvi ibtHv du

i' puM-l-i- t } b lu blu-- d

'i- v 1 1 ťh'()!é lt!U'IVMV V

prck
! I ítlt-- ' (ttiijv V

kÍHiF' r t V i ' t i kl '

M!V ji l ! ib' l

l t ht t t ! un h bA i
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